
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  352  DEL  30/05/2017

OGGETTO

RIMBORSO SPESE DI  VIAGGIO E MISSIONE AL PRESIDENTE E AI  CONSIGLIERI 
PROVINCIALI - VARIAZIONE IMPEGNI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Richiamati:
• l’art.  84 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  inerente il  rimborso delle  spese di  viaggio agli  

amministratori;
• l’art. 1, comma 84, della L. n. 56/2014;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  79  del  14/02/2017,  “RIMBORSO  SPESE  DI 
VIAGGIO E MISSIONE AL PRESIDENTE E AI CONSIGLIERI PROVINCIALI”, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di €  
4.000,00 per rimborsare le spese di viaggio e di missione al Presidente e ai Consiglieri,  
come di seguito indicato:

• Impegno n.  286/2017 di  €  3.200,00,  imputato alla Missione 01,  Programma 01, 
Codice del Piano dei Conti 1030201002 del Bilancio 2017 in esercizio provvisorio 
ed al corrispondente capitolo 32/0 che verrà inserito nel PEG 2017;

• Impegno n. 287/2017 -a favore della Cassa Economale- di € 800,00, imputato alla 
Missione 01, Programma 01, Codice del Piano dei Conti 1030201002 del Bilancio 
2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 32/0 che verrà inserito 
nel PEG 2017;

Considerato che alla luce delle richieste di rimborso e di anticipo pervenute dal Presidente 
e dai Consiglieri si rende necessario ed opportuno provvedere ad una variazione degli 
impegni  già  assunti,  ad  invarianza  della  spesa  complessivamente  impegnata  di  € 
4.000,00;

Dato atto che:

• il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è la dott.ssa Silvia 
Ferrari, responsabile della U.O. Attività Amministrative e Organismi consiliari;

• ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui  all'art. 
147Bis, comma1, del Dlgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 352 del 30/05/2017 
pag. 2/4



• il presente atto è sottoscritto dalla dirigente del Servizio Bilancio in sostituzione del  
dirigente  del  Servizio  Affari  Generali,  temporaneamente  assente,  come  da 
disposizione prot. n. 1907/2016;

DETERMINA

• per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  variare  come di  seguito  indicato  gli 
impegni  assunti  con  propria  determinazione  n.  79  del  14/02/2017  ed  imputati  
entrambi alla Missione 01, Programma 01, Codice del Piano dei Conti 1030201002 
del Bilancio 2017 in esercizio provvisorio ed al  corrispondente capitolo 32/0 che 
verrà inserito nel PEG 2017 :

◦ aumentare di € 1.000,00 l'impegno n. 287/2017 a favore della cassa economale;

◦ ridurre di € 1.000,00 l'impegno n. 286/2017;

• di  dare  atto  che  le  variazioni  sopra  indicate  non  comportano  una  variazione 
dell'importo complessivamente impegnato, pari a € 4.000,00, e delle condizioni e 
modalità di rimborso precedentemente definite.

Determinazione N. 352 del 30/05/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 352 del 30/05/2017 
pag. 4/4


